



Erasmus+

Project title: Joint European Degree label in engineering - Toward a European framework for engineering education

Number of project implementation agreement: 101114604

Registration number: 4752

Project completed during the period 01.03.2023. - 31.03.2024.:

Konferencē «Towards a Joint European Degree Label in Engineering» prezentē trīs Eiropas universitāšu alianšu paveikto Eiropas grāda izpētē

Madridē no 2024. gada 14. līdz 15. martam – norisinājās projekta «[Joint European Degree label in engineering - Toward a European framework for engineering education](#)» (JEDI) konference «Towards a Joint European Degree Label in Engineering». Pasākums notika Madrides Tehniskās universitātes (UPM) Escuela Técnica Superior de Ingeniería y Diseño Industrial (ETSIDI) zālē un tajā piedalījās pārstāvji no Eiropas universitāšu alianšēm [EELISA](#), [ENHANCE](#) un [EUT+](#) (projekta JEDI īstenotāji), kā arī Eiropas Komisijas pārstāvji un ārējie interesenti. Konferences mērķis bija informēt tās dalībniekus par projektā paveikto un centieniem īstenot projekta kopīgo mērķi - izveidot kopīgu ietvaru vienotam Eiropas grādam inženierzinātnēs.

JEDI projektu RTU īsteno Starptautiskās sadarbības departamenta Starptautisko projektu nodaļa, tajā iesaistoties ekspertiem no Studiju departamenta, kā arī RTU studentiem. RTU iesaiste šajā projektā bija iespējama pateicoties dalībai Eiropas universitāšu iniciatīvā EUT+.

Pirmais uzdevums projektā un pirmā konferences diena bija veltīta esošās situācijas analīzei, piemēram, grūtībām, ar kurām augstākās izglītības iestādes saskaras, attīstot kopējos grādus, un nepieciešamību sinhronizēt grāda kritērijus dažādās valstīs. Analīze un secinājumi ir apkopoti projekta nodevumos «Why a European label for technical engineering and science-oriented degrees?» un «List of European joint degrees in engineering, technology, and applied sciences in Europe». Balstoties uz pirmajiem nodevumiem tika izvērtēta un izskaidrota nepieciešamība un ieguvumi vienotam JEDI marķējumam. Šī izpēte un analīze ir atspoguļota nodevumos «Colabs report» un «The JEDI label: guidelines for application to joint degrees» Informācija par visiem projekta nodevumiem ir publiski pieejama [šeit](#).

Otrajā dienā galvenā uzmanība tika vērsta uz nākotni un turpmāko stratēģiju tādu kopēju grādu izveidošanai, kas nodrošinātu elastību un inovāciju, vienlaikus saglabājot augstu kvalitāti un augstskolu autonomiju. Pasākuma noslēgumā UPM rektors Guillermo Cisneros atzīmēja JEDI projekta svarīgumu un turpmākās sadarbības nepieciešamību, lai veidotu nākotnes inženierzinātņu izglītības ainavu Eiropā.

Projekts JEDI atklāj, ka universitāšu sadarbība ir ne tikai iespējama, bet arī nepieciešama, lai veicinātu inovācijās un izcilību inženierzinātņu jomā. Šīs iniciatīvas sasniegumi kalpo par paraugu tam, kā rīkoties un kādus rezultātus var sasniegt, apvienojot resursus, lai radītu pozitīvas pārmaiņas Eiropas izglītībā.

© Riga Technical University 2024

Project published on RTU website 05.04.2024.

University

<https://www.rtu.lv/en/university/rtu-projects/open-publicity/9508>